
日 薬 業 発 第 1 6 5 号 

令 和 ３ 年 ８ 月 24 日 

 

都道府県薬剤師会会長 殿 

 

日 本 薬 剤 師 会 

会 長  山 本 信 夫  

（ 会 長 印 省 略 ） 

 

 

オンライン請求システムの振込額データダウンロード機能に関する 

国保連合会の対応について 

 

 

平素より、本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

標記について、国民健康保険中央会より、別添のとおり協力依頼がありました

のでお知らせいたします。 

さて、診療報酬に係る振込額のデータについて、国民健康保険団体連合会（以

下「国保連合会」という。）おいては、オンライン請求システムに振込額データダ

ウンロード機能は対応されていませんでしたが、多数の保険薬局の要望により、

振込額データダウンロード機能を利用できるよう準備が進められているとのこと

です。 

なお、運用開始時期は国保連合会ごとに決定するため、具体的な運用開始時期

につきましては、別途、各国保連合会から都道府県薬剤師会および保険薬局へ周

知されます。 

取り急ぎお知らせいたしますので、貴会会員へご周知くださいますようお願い

申し上げます。 

 

（別添） 

オンライン請求システムの振込額データダウンロード機能に関する国保連合会の

対応について 

（令和３年８月16日付け国保中発第399号、国民健康保険中央会・理事長） 

 



abe-yuuta
テキストボックス
別添








